Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

AUTÓGRAFONº 49/2018
Projeto de Lei nº 353/2017

Autoria do Vereador Dr. Luciano Mega

FICA POR ESTA LEI, ALTERADA A REDAÇÃODO ARTIGO 10 DA LEI
Nº 13.155/2013.

A CÁMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, NA FORMA DA LEI,
APROVA:

Artigo lº - Fica por esta lei, alterada a redação do artigo lº da Lei 13.155, de 14

de novembro de 2013 que passará ter a seguinte redação:

Artigo 1“ - Fica instituído, no âmbito do município de Ribeirão Preto, 0
Dia do Portador da Síndrome de Edwards, a ser comemorado anualmente
no dia 06 de maio, com a finalidade de conscientização da sociedade,
médicos e profissionais de reabilitação.

Artigo 2“ - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Ribeirão Preto, 28 de março de 2018.

GQP /L,<//Z/_ 1)
I OR IVEIRA

“& idente